
 

   
  

  

D O DAT E K  Č .  3  K E  S M LO U V Ě  Č .  3 7 2 - 2 0 1 7 - 1 2 1 3 1  

Číslo Dodatku: 372-2017-11141/3 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478, DIČ: CZ00020478 

bankovní spojení: XXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXX 

zastoupená: Mgr. Pavlem Brokešem, ředitelem odboru vnitřní správy 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

KOSTKA JH s.r.o.  

se sídlem: Česká 772/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČO: 63908701, DIČ: CZ63908701 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  

spisová značka C 5865 

bankovní spojení: XXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXX 

zastoupená: Ing. Josefem Kostkou, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

  

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 ke Smlouvě 372-2017-12131 

(dále jen „Dodatek“). 

 



 

20224/2018-MZE-11141 2 
 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 V souladu s čl. XVI. odst. 16.02 Smlouvy 372-2017-12131 ze dne 9. 5. 2017 ve znění 

dodatků č. 1 a č. 2 (dále jen „Smlouva“) uzavírají smluvní strany tento Dodatek. 

1.2 Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy uvedených v tomto Dodatku. 

1.3 Účelem tohoto Dodatku je provedení popsaných změn postupu stavebních prací 

v souvislosti s objektivně neovlivnitelnými okolnostmi vzniklými v průběhu realizace 

díla, a to na základě změnových listů. 

  Popis změny dle změnového listu č. 5: Při skutečném přeměření výškových 

poměrů schodiště byl zjištěn výškový rozdíl mezi stávajícím chodníkem a 

prvním stupněm schodiště dle projektové dokumentace. Při provádění 

chodníku z mozaikové dlažby vznikla potřeba zajistit dlažbu proti posunu po 

celém obvodu chodníku.    

Postup: schodiště bude osazeno dalším schodišťovým stupněm, mozaiková 

dlažba bude doplněna o obrubníky. 

Po provedení bouracích prací došlo k obnažení nezateplených částí 

stávajícího objektu. 

Postup: z důvodu zajištění tepelné izolace bude provedeno zateplení 

obnažených částí objektu. Zároveň bude provedena povrchová úprava 

plynoměrných a elektro skříní.      

 Změnový list č. 6  

Při bližším posouzení situace a plánované výsadby vzrostlých stromů bylo 

zjištěno, že stromy jsou příliš nahuštěny a zasahovaly by do vstupu do 

objektu. Situace byla konzultována a přehodnocena zahradní architektkou 

projekční firmy. Navržené řešení – zrušení výsadby 2 ks stromů bylo 

odsouhlaseno projektantem i TDI. V souvislosti s výsadbou stromů v blízkosti 

kabelových tras je nezbytné provést ochranu kořenového balu, aby nedošlo 

k prorůstání kořenů do kabelového vedení.  

Postup: z položkového rozpočtu budou vyjmuty 2 ks stromů Liliovníku 

tulipánokvětého. Celkem bude vysazeno 8 ks stromů a zároveň dojde k 

posunu všech stromů tak, aby byl zachován dojem stromořadí. Kořenový bal 

vysazovaných stromů bude chráněn speciální ochrannou sítí, která zabraňuje 

prorůstání kořenů, a tím porušení kabelového vedení. 

 

              Dodatkem č. 3 dochází k prodloužení termínů realizace díla. Jedná se o vzniklé 

neovlivnitelné skutečnosti související s klimatickými podmínkami a dlouhodobě 

přetrvávajícími mrazy, při kterých nebylo možné pokračovat se zemními stavebními 

pracemi a sadovými úpravami. 

Tento Dodatek nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu  

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“). 

1.4 Tímto Dodatkem dochází ke změně ceny prováděného Díla. Cena bude navýšena o 

59 470,- Kč bez DPH ve srovnání s cenou uvedenu ve Smlouvě.   



 

20224/2018-MZE-11141 3 
 

1.5 Pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu se Smlouvou, není-li 

v tomto Dodatku stanoveno jednoznačně jinak. 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že znění odst. 3.03. v čl. III. Smlouvy se zrušuje a 

nahrazuje následujícím zněním: 

„Celková cena Díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 

2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je oběma 

smluvními stranami dohodnuta ve výši:       

  4 540 402,- Kč bez DPH 

  953 484,42 Kč DPH 

  5 493 886,42 Kč včetně DPH 

Plnění je poskytováno v souvislosti s výkonem ekonomické činnosti a bude 
zde uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.“ 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že znění odst. 4.01. článku IV. Smlouvy se zrušuje a 

nahrazuje následujícím zněním: 

„4.01. Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci Díla nejpozději do 3 
pracovních dnů od předání staveniště. Staveniště bude předáno v termínu dle 
8.02 této smlouvy.  
Povinností Zhotovitele je dokončit předávací řízení etapy I dle odst. 2.01 této 
smlouvy (část Díla v rozsahu etapy I je bez vad s výjimkou vad drobných 
ojediněle se vyskytujících nebo nedodělků), za předpokladu dodržení lhůty pro 
dokončení předávacího řízení ze strany Objednatele ve smyslu čl. IV odst. 2 
Smlouvy, nejpozději do 31. 5. 2018.   

Povinností Zhotovitele je dokončení předávací řízení etapy II dle odst. 2.01 
této smlouvy (část Díla v rozsahu etapy II je bez vad s výjimkou vad drobných 
ojediněle se vyskytujících nebo nedodělků), za předpokladu dodržení lhůty pro 
dokončení předávacího řízení ze strany Objednatele vy smyslu čl. IV odst. 2 
Smlouvy, nejpozději do 31. 5. 2018. 

Povinností Zhotovitele je dokončit předávací řízení jako celek (Dílo je bez vad 
s výjimkou vad drobných ojediněle se vyskytujících nebo nedodělků), za 
předpokladu dodržení lhůty pro dokončení předávacího řízení ze strany 
Objednatele ve smyslu čl. IV odst. 2 Smlouvy nejpozději do 31. 5. 2018;“ 

 

 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že „Příloha č. 2 Smlouvy – položkový rozpočet“ se mění 

ve smyslu změnových listů č. 5 a 6, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.  

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto 

Dodatku. 



 

20224/2018-MZE-11141 4 
 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají 

beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, každý s platností originálu, 

z nichž Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

3.5 Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby byl uveřejněn obraz 

Dodatku a dalších dokumentů od tohoto Dodatku odvozených, dalších dokumentů 

od této Smlouvy odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za 

účelem jejich uveřejnění správci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno právo 

Zhotovitele k jejich odeslání. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

Přílohy: Příloha č. 1 - Změnové listy č. 5, 6 

 

V Praze dne _____________ 

 
 

 

 

 

   

V Jindřichově Hradci dne_________________ 

 

 

 

 

________________________________ 

Objednatel: 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Pavel Brokeš 

Ředitel odboru vnitřní správy 

 ________________________________ 

Zhotovitel: 

KOSTKA JH s.r.o. 

Ing. Josef Kostka 

jednatel 

 

 

 

 


